« qualia urbs habebat, reduxit: totam autem civitatem ad  
 « subsolanum convertebat; ita enim Heliopolis sita est.  
 « Pro gnomonibus autem columnas statuit, quibus scaphæ  
 « forma subjecta erat; ab harum vero summitatibus umbra  
 « in eam incidebat, ita ut eundem cursum quem sol in  
 « æthere absolveret. » Atque hujuscemodi est admiranda  
 illa hujus grammatici phrasis: mendacium autem verbis  
 argui non desiderat, sed ex operibus Moysis abunde constat.  
 Neque enim, quum primum tabernaculum Deo construeret,  
 Moyses aut ipse ullam talem formam ei indidit, aut poste-  
 ros facere precepit: neque Solomon, qui postea templum  
 construxit Hierosolymis, se ita curiosum exhibuit, qualiter  
 confinxit Apion. Accepisse autem dicit a senioribus, Moysen  
 fuisse Heliopolitanum: scilicet ipse quidem junior, illis  
 vero fidem habens, qui per ætatem illum noverant, et cum  
 eo versari fuerant. Ac de Homero quidem poeta, ipse,  
 licet grammaticus, non poterit quænam ejus sit patria certo  
 affirmare; neque de Pythagora tantum non heri nudiusve  
 tertius nato: de Moyse vero tam multis annis illos praec-  
 edente tam facile decernit, credens iis quæ a senioribus  
 acceperat. Unde manifeste illum mentiri appareat. Quod  
 ad temporum vero rationem, quibus Moysen ait eduxisse  
 leprosos et cæcos et claudos, belle antecessoribus suis, uti  
 puto, concinit grammaticus exactissimus. Nam Mane-  
 tho quidem Judeos dicit regnante Tethmosi ex Ægypto dis-  
 cessisse, annis ccxciii antequam exsilium apud Argos ege-  
 rit Danaus; Lysimachus vero tempore Bocchoris regis, hoc  
 est ante annos MDCC; Molon autem et alii quidam, ut cui-  
 que visum est. At vero Apion ceteris fide dignior exacte illum  
 exitum definivit septima Olympiade, ejusque anno primo,  
 in quo, ut ait, Pœni Carthaginem condiderunt. Carthagi-  
 nis autem mentionem adjicit, ratus id veritatis argumen-  
 tum fore evidentissimum: nec animadvertisit a semetipso  
 adductum quo coargueretur. Si enim de hac colonia  
 monumentis Phœnicum credendum est, in illis Hiromus  
 rex traditur antiquior Carthaginis conditu annis plus quam  
 ci, de quo superius ex Phœnicum commentariis confirmatum  
 dedi quod Solomoni, qui templum Hierosolymitanum  
 extrexit, amicus fuerit Hiromus, et multa ad templi  
 fabricam contulerit. Ipse vero Solomon templum aedi-  
 cavit post Judeorum discessum ex Ægypto annis octxi.  
 Porro numerum pulsorum eundem quem Lysimachus  
 commentus (ait enim eorum fuisse millia cx) miram  
 quandam et credibilem reddit causam, cur Sabbatum no-  
 minari dicit diem septimam: « Exacto enim, inquit, sex  
 « dierum itinere, inguinum ulceribus affecti sunt, et hac  
 « de causa septima die quieverunt, incolumes constituti